
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.c 

 

 
 V Praze dne 7. 11. 2017 

 PID: MFCR7XQWEZ 
 Č. j.: MF-23341/2017/4501-23 
  
 Počet listů: 4 

Přílohy: Příloha č. 2 ZD – Položkový 
rozpočet 
 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – 1+ změna zadávací dokumentace  
a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zpracovatel: Chadimová Anna 
 

Veřejná zakázka  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „II. etapa sanačních prací ve společnosti Hanon 
Systems Autopal Services s.r.o. a Hanon Systems Autopal s.r.o. – lokality v Novém Jičíně“ (ES 
č. 34/93/01 ze dne 25.6.1993), zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení 
– otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 10. 2017 s evidenčním číslem 
zakázky Z2017-030113. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 1. 11. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

 
Dotaz č. 1: 
Uchazeč žádá pro účely kalkulace o sdělení ceny médií (el. energie a vody), která bude poskytovat 
právnická osoba. Tyto údaje nejsou uvedeny ani v zadávací dokumentaci ani v Příloze č. 6 
(podmínky spolupráce s právnickou osobou). 
 
Odpověď: 
Každý uchazeč si zajistí potřebná média pro realizaci sanačních prací samostatně, tzn. ceny 
těchto médií si dojedná uchazeč samostatně v rámci svých vlastních obchodních podmínek, tj. i 
ve smyslu  bodu ad 8) Podmínek spolupráce dodavatele s právnickou osobou (příloha č. 6 ZD): 
„Dodavatel si zajistí vlastní odpočet spotřeby elektrické energie a vody.“ 



  Strana 2 

Dotaz č. 2: 
Uchazeč žádá z důvodu objektivního posuzování nabídek o stanovení ceny stočného. Dle údajů na 
stránkách www.smvak.cz je cena stočného 32,45 Kč bez DPH. Lze tuto cenu pro účely kalkulace 
rozpočtu použít? 
 
Odpověď: 
Každý uchazeč si dojedná cenu stočného za vypouštění do kanalizace samostatně, tj. v rámci 
vlastních dojednaných obchodních podmínek se SMVAK.  
 
Dotaz č. 3: 
V rozpočtové části je na listu „Sanační část rozpočet“ uvedena na řádku 37 položka „Instalace 
Nortonek (vpichované sondy)“ v počtu 20 ks. Tato položka však není nijak vysvětlena v textové ani 
grafické části projektu. Uchazeč žádá o bližší specifikaci parametrů těchto sond, jejich účelu a 
rovněž jejich lokalizaci. 
 
Odpověď: 
Nortonky – jsou ražené minipiezometry – průměr min. 40 mm vnitřní, délka 4.5 m. 

Budou využity k měření hladiny a případnému odběru vzdušiny na přenosný detektor 
(stanovení ClU) v ploše obou ohnisek č.1 a č.3. Sondy budou pokrývat plochy ohnisek 
rovnoměrně dle uvážení odpovědného řešitele. 

Pro ohnisko č.1 – 12 ks, pro ohnisko č.3 – 8 ks, celkem 20 ks. 

Dotaz č. 4: 
V projektu i rozpočtu dochází k rozporům v označení sanačních ohnisek a ploch. Dle názoru 
uchazeče zahrnuje sanační plocha 1 ohnisko 1, sanační plocha 2 ohnisko 3 (někde je však chybně 
uvedena jako sanační plocha 3) a sanační plocha 4 ohnisko 4. Je tato domněnka uchazeče správná? 
 
Odpověď: 
Ano. Ohnisko č. 1 a č. 3 se nachází v závodě 1 – Hanon (Varroc) a ohnisko č. 4 se nachází na 
ulici Palackého, mimo areál Hanon (Varroc), bývalý areál Hydrokorektory. 
 
Dotaz č. 5: 
Není jasná délka drenáží na sanačních plochách. V rozpočtové části je na listu „SO01 Rozpočet“ 
uvedena na řádku 37 položka „trativod z drenážních trubek…“ o délce 62 m. Na kótovaných 
výkresech v přílohách P 11 a C3a je však uvedena celková délka drenáže pouze 46 m. Totéž je 
uvedeno na listu „SO02 Rozpočet“ na řádku 40, kde je ve stejné položce uvedena délka 47 m, ve 
výkresech však pouze 30,9 m. Uchazeč žádá o vysvětlení tohoto rozporu. 
 
Odpověď: 
SO01 - délka drenáží - 62 m, 46 m je půdorys drenáží, 16 m jsou vertikální výstupy drenážních 
trubek k povrchu terénu. (4x4 m) – viz řez plochou. 

SO01 – délka drenáží – 13.4 + 17.5 = 30.9 m, výstup k terénu 16.1 m, opět 4 vertikální výstupy 
k terénu. Dohromady 47 bm – viz řez plochou. 

Dotaz č. 6: 
Pokud jde o vrtné práce, položky pro jejich ocenění jsou uvedeny na listu „SO01 Rozpočet“ na 
řádcích 38 a 39 pro sanační plochu 1 a na listu „SO02 Rozpočet“ na řádcích 41 a 42 pro sanační 

http://www.smvak.cz/


  Strana 3 

plochu 2. V projektové dokumentaci na str. 23 je však uvedeno, že v ohnisku 4 budou vybudovány 3 
infiltrační a 6 monitorovacích vrtů. Tyto položky však nejsou uvedeny v rozpočtové části. Uchazeč 
žádá o vysvětlení tohoto rozporu. 
 
Odpověď: 
Po prostudování rozpočtové části bylo ověřeno, že položky v rozpočtu chybí. Položka byla 
doplněna Položkového rozpočtu - sanace“. Upravený Položkový rozpočet je uveřejněn současně 
s tímto vysvětlením na Profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 7: 
V rozpočtové části jsou na listu „Sanační část rozpočet“ na řádcích 15-25 uvedeny položky, které 
souvisí se stavebním čerpáním v ohniscích 1 a 3. Položky související se stavebním čerpáním jsou 
však rovněž uvedeny na listu „SO01 Rozpočet“ na řádcích 5 a 6. Podle jednotlivých položek by mělo 
stavební čerpání trvat 2 měsíce, na jiném řádku je uvedeno 600 hodin. Do kanalizace by se však mělo 
vypouštět pouze 50 dnů a 25 dnů je rozpočtována pohotovost čerpací soupravy. Uchazeč žádá o 
vysvětlení tohoto rozporu. 

Odpověď: 
V rámci rozpočtu SO01 – v řádku č. 5 rozpočtu – je uvedeno 600 hodin čerpání, v řádku č. 6 - 
25 dnů pohotovost.(pouze příprava k čerpání) 

V rámci rozpočtu SO02 – v řádku č. 5 rozpočtu – je uvedeno rovněž 600 hodin čerpání a v 
řádku č. 6 – 25 dnů pohotovost (příprava k čerpání).  

Na obou sanovaných ohniscích ( 1a 3) se bude čerpat 2 x 600 hodin = 2 měsíce a pohotovost 2x 
25 dní. 

Dotaz č. 8: 
Na řádku 36 rozpočtové části je na listu „Sanační část rozpočet“ uvedena položka „Likvidace 
sanačních děl vrty, drény (tamponáž)“ s jednotkou bm a počtem jednotek 1 372. V Dodatku č. 1 k 
PD je však uvedeno, že bude likvidováno 196 vrtů o průměrné metráži 7 m, to je celkově výše 
zmíněných 1 372 bm. Pokud rozpočtová položka zahrnuje i likvidaci sanačních drénu, uchazeč 
požaduje její opravu, případně stanovení nové rozpočtové položky. 
 
Odpověď: 
Položka „Likvidace sanačních děl vrty, drény (tamponáž)“ - Sanační drény budou na lokalitě 
vybudovány 4 (v ohniscích č. 1 a 3). Předpokládá se, že postačuje vertikální části drénů zasypat 
do úrovně 2 m pod terén a zatamponovat cementovou směsí pouze 2 m každé části drénu. To 
znamená 16 bm drénů. Na lokalitě byla již část vrtů, u nichž se počítalo s tamponáží, 
odstraněna ve spojitosti s výstavbou nových objektů právnickou osobou, tzn., že rozsah 
metrážních prací je menší a  položka obsahuje tamponáž vrtů i drénů. 
 
Dotaz č. 9: 
V tabulce 41 na straně 38 je uvedena pod kódem 17 05 04 kontaminovaná zemina z výkopů v 
množství 2 690 t. Tento kód však zahrnuje nekontaminovanou zeminu kategorie O, uchazeč žádá 
opravu tabulky. 
 
Odpověď: 
Kód označení položky odpadu má být správně označen katalogovým číslem odpadu: 170503 - 
Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky - Kategorie odpadu N – nebezpečný odpad. 



  Strana 4 

 
Kód 

odpadu Název Kategorie Místo vzniku Způsob odstranění Tonáž 

(t) 
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 

materiály 
N Sanace 

podzemní vody 
Zneškodnění na skládce 1 

17 05 03 
Zemina a kamení 
obsahující nebezpečné 
látky 

N Vrtné práce Předání oprávněné 
osobě 4 

17 05 03 

Zemina a kamení 
obsahující nebezpečné 
látky 
 

N Výkopové práce Předání oprávněné 
osobě 2690 

19 09 04 
 Upotřebené aktivní uhlí N 

Ochranné 
čerpání a čištění 
podzemní vody 

Recyklace, regenerace, 
spálení 1 

19 13 01 
Pevné odpady ze sanace 
obsahující nebezpečné 
látky 

N 
Ochranné 
čerpání a čištění 
podzemní vody 

Zneškodnění na skládce, 
spálení 1 

 
 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením (dotaz č. 6) upravil (změnil) přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace.  
Zároveň na základě vlastního zjištění upravil (změnil) přílohu č. 2 zadávací dokumentace tak, že byla 
vypuštěna položka aktualizace analýzy rizika, která nebude realizována dodavatelem této zakázky. 
Čímž byla uvedena do souladu textová a rozpočtová část. 
 
V souvislosti se změnou přílohy č. 2 zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 5 
dnů. Současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den uveřejnění vysvětlení po 
zákonné lhůtě dle § 98 odst. 4 zákona ZVZ. 
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 11. 12. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná 

žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
tj. dne 29. 11. 2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 7. 11. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strana 5 

 
 
 
 


		2017-11-07T15:05:00+0100
	Ing. Radmila Musilová




